⁵³ "Contra regulam (...) instatur. Bene sequitur: '*quecumque sunt equalia uni tertio sunt equalia inter se, a et c sunt equalia uni tertio (scilicet b), ergo a et c sunt equalia*'. Stat quod aliquis assentiat antecedenti et tamen non assentiat consequenti, esto quod sciat consequentiam esse bonam, igitur minor patet. Posito quod **a** et **b** sint duo corpora ferme equalia, sed **b** **a** exuperet imperceptibiliter et **c** **b** excedat etiam imperceptibiliter, sed **c** **a** sensim excedat. Totus casus est possibilis, maior est communis animi conceptio, ergo assentit illi Socrates, et assentit minori per ypotesim, igitur toti antecedenti et non assentit consequenti, et pono quod sciat consequentiam esse in DARII," JOHN MAIR 1505, et6va.

valuate the perceptual evidence as flawed.⁵⁴

2.2 Antonio Coronel: *Commentaria in Posteriora Aristotelis* (1510/1528)

Antonio Coronel came up with what is fundamentally the same scenario to challenge the same principle, but developed it in a different way. The agent in the scenario is assumed to have assented to the premises of: “*things that are equal to the same thing are also equal to each other, a and c are equal to the same thing (namely to b); therefore, a and c are equal to each other,*” after which he would form that inference. In that case, the agent would assent to both premises and the inference evident to him, but not to the conclusion. The reasons are the posited visual counter-evidence and the fact that nobody can both assent to and dissent from the same statement at the same time.⁵⁵

Coronel presents three possible solutions. The first two are attributed to Paul of Venice and Cajetan of Thiene, the unattributed third is refined into

54 “Respondetur: quicquid sit argumentum, non est contra mentem Aristotelis, quia talis non cognoscit minorem, capiendo cognoscere sicut Aristoteles capit. Sed ad argumentum in se, quia is non assentit antecedenti totali, immo dissentit minori, postquam videt consequens esse falsum, et ad sensum hoc percipit, et scit quod ex vero non sequitur falsum (saltem extra reflexivas) et scit maiorem esse veram, statim minori per intellectum dissentit, quia sensum delirantem ille castigat,” JOHN MAIR 1505, et6va.

55 “Ad secundum dubium in quo queritur utrum cognita maiore et minore simul tempore cognoscatur conclusio. (...) Primo arguitur in aliquo casu stat assentire antecedenti et consequentiae et non conclusioni, igitur conclusio falsa. Antecedens probatur. Ponatur casus communis: sint tria corpora coram te **a**, **b**, **c**, **a** insensibiliter maius **b**, taliter quod per sensum non possis iudicare **a** esse maius **b**, sed precise quod est ei equale, et **b** insensibiliter maius **c** propter eandem causam, sed **a** sit sensibiliter maius **c**, taliter quod sensu percipere potes **a** esse maius **c**. Volo quod per totam horam preteritam tu assentiebas isti copulative: ‘*quecumque sunt equalia uni tertio sunt equalia inter se, a et c sunt equalia uni tertio, scilicet b*’. Et in hoc instanti primo formes completam consequentiam, sic dicendo: ‘*ergo a et c sunt equalia inter se*’. Et arguitur sic: In hoc instanti habes assensum maioris et minoris et consequentiae (cum sit tibi evidens). Et non assentis conclusioni, quod patet: dissentis ei, ergo non assentis ei, cum non possis eidem propositioni simul et semel assentire et dissentire. Antecedens probatur, nam sensu percipis **a** esse maius **c**, ergo propositum. Hoc argumentum est commune in hac materia,” CORONEL 1510, fol. 4rb–va.